
Pastāvēs, kas pārvērtīsies (Rainis)
Malda Caune,

domes Finansu un grāmatvedības 
uzskaites daļas vadītāja

Pārskatot pašvaldības 
uzņēmuma bezpeļņas organizā­
cijas (PU BO) Salaspils po­
liklīnikas direktores G. Āvas 
sagatavoto pārskatu par finan­
siālo darbību 2001. gadā, 
izjūtas, kas pārņem, var rakstu­
rot tikai vienā vārdā -  skum­
jas. Skumjas tieši par to, ka 85 
cilvēku kolektīva vadītājas nā­
kotnes plānus vada tikai divas 
cerības -  cerība par to, ka tiks 
mainīti esošie prim ārās 
aprūpes ārstu apmaksas notei­
kumi un cerība uz Salaspils do­
mes 50 000 Ls lielu dotāciju. 
Ne vairāk un ne mazāk.

Laikā, kad pat mazākās 
zemnieku saimniecības īpaš­
niekam jāprot būt vienlaicīgi 
cītīgam strādniekam savos īpa­

šumos, prasmīgam mārketinga 
speciālistam, meklējot savas 
p rodukcijas noietu, un 
apķērīgam tirgotājam, vairs ne­
var būt situācija, kad kāda 
saimnieciska uzņēmuma vadī­
ba var cerēt izdzīvot tikai no 
pabalsta. Tie laiki, kad grūtā 
brīdī jebkurš prasītājs spēja gūt 
kādu labumu no bezgalīgajiem 
naudas “apcirkņiem”, neatgrie­
zeniski ir garām. Un līdzekļi, 
kas ir Salaspils domes rīcībā, 
ir tikai pavisam konkrēti Salas­
pils iedzīvotāju, uzņēmumu sa­
maksātie nodokļi. Tāpēc katra 
šāda potenciālā dotācija, lai cik 
cēliem mērķiem tā tiek tērēta, 
samazinātu līdzekļus, kas gal­
venokārt tiek izmantoti sociālo 
jautājumu risināšanai.

Vai PU Salaspils poliklīni­
ka tiešām ir bezizejas situāci­
jā? Laikam tomēr nē, jo nav bez­
izejas situāciju, ir tikai vairāk vai 
mazāk nepatīkami risinājumi...

Pašreizējā poliklīnikas ie­
ņēmumu analīze par pagājušā 
gada trim mēnešiem Ir sekojoša:
Mēnesis Ieņēmumi

no
Slimoka­
ses, Ls

Ieņēmumi 
no pašu 
saimniecis 
kās darbī­
bas, Ls

augusts 10 461 4 097

septembris 10 461 4 465
oktobris 10 169 3 964

Kā redzam, ar pašas po­
liklīnikas saimnieciskās aktivi­
tātēm gadā vidēji tiek nopelnīti

50 104 Ls, tikai nepilna trešā 
daļa pret 124 364 Ls, kas tiek 
saņemti no Slimokases kā pri­
mārās aprūpes finansējums.

Kā šobrīd pietrūkst PU 
BO Salaspils poliklīnikā? Atbil­
de būtu - vismaz tuvākās un 
tālākās attīstības plāna, kurā ir 
redzams, ko šī Iestāde vēlas 
sasniegt un arī -  kādā veidā. 
Kā rāda citu pilsētu pieredze, 
pareizi izvērtē jot savas 
iespējas un savu vietu šajā pa­
kalpojumu tirgū, poliklīnikas 
spēj izdzīvot un arī attīstīties. 
Brīnumi nenotiek, viss tas tiek 
panākts ar rūpīgu un pārdomā­
tu rīcību. Varbūt pietrūkst pat 
ne tieši naudas līdzekļu, bet 
drīzāk jauna, svaiga skatījuma 
uz poliklīniku kā pakalpojumu

sniedzēju, un savas pilsētas 
iedzīvotājiem, kas Ir šo pakal­
pojumu izmantotāji. Šobrīd po­
liklīnika mūsdienīgā izpratnē 
vairs nav vieta, kur cilvēks ie­
rodas tikai dzīves situācijās, 
kad slimība to ir pievarējusi. 
Tam drīzāk jābūt SIA, kuru ap­
meklē arī daudzi aktīvi cilvēki, 
kuri rūpējas par savas veselī­
bas nostiprināšanu un uzlabo­
šanu, kas pašreizējā darba 
tirgū ir ļoti svarīgs faktors.

Tiesa, pašreizējais valsts 
finansējums veselības aprūpes 
sistēmai ir krietni nepietiekošs, 
un nav arī pamata cerēt, ka tas 
tuvākajā laikā strauji uzla­
bosies. Taču šāds modelis, kad 
veseli cilvēki par šiem pakal-

turpinājums 3.lpp.

Cienījamie, salaspilieši!
Vēlos pievērst jūsu uz­

manību diviem aktuāliem jau­
tājumiem. Pirmais ir pilsētas 
sakopšana, bet otrais- sabied­
riski derīgie darbi.

Kā zināt, pilsētas un lau­
ku teritorijas sakopšanā, sa­
skaņā ar Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes saisto­
šiem noteikumiem, jāpiedalās

visiem zemes īpašniekiem vai 
nomniekiem /apsaimniekotā- 
jiem. Reālajā dzīve bieži vien 
šī dalība ir kūtra un dažreiz to 
nākas aktivizēt ar pašvaldības 
policijas palīdzību.

Kaut arī dome Ik gadu 
veic ikdienas sakopšanas pa­
sākumus - ceļu uzturēšanā, te­
ritorijas apzaļumošanā, bez sa- 
laspiliešu aktīvas dalības šajos 
darbos iztikt nevar.

Esam pateicīgi visiem 
iedzīvotājiem, kuri uztur kārtībā 
savus pagalmus, piedalās sa­
kopšanas talkās, iestāda pie 
savas mājas kokus vai ko­
šumkrūmus. Paldies arī tiem, 
kuri vienaldzīgi nepaiet garām, 
ja redz apzaļumojumu postīša­
nu vai nelikumīgu atkritumu iz­
gāšanu.

Šogad, salīdzinājumā ar 
3-4 Iepriekšējiem  gad iem ,

Salaspils domes budžetā vai­
rāk līdzekļu paredzēti labiekār­
tošanai, īpaši ceļu remontam. 
Priecē, ka tik daudz cilvēku (ap 
30) pašlaik ir iesaistījušies sa­
b iedriski derīgos darbos. 
Paldies jāsaka Valsts Nodar­
binātības dienestam par papil­
dus darba vietu Izveidošanu ša­
jā jomā.

Vēršos pie iedzīvotājiem 
ar lūgumu neradīt lieko darbu 
ne domei, ne citiem sakopša­
nas darbos Iesaistītajiem . 
Rūpēsimies par apkārtējo vidi, 
novietosim sadzīves atkritu­

mus tikai tiem paredzētās vie­
tās. Veicot zemes darbus sa­
vā īpašumā, vai nodarbojoties 
ar komercdarbību, kurā tiek Iz­
mantota lieljaudas tehnika, ne­
bojāsim sabiedriskos ceļus un 
ielas. Audzināsim  savus 
bērnus nebojāt ceļazīmes, ielu 
elektroapgaismojumu, pietur­
vietas vai spēļu laukumus.

Ja mēs kaut nedaudz Iz­
mainīsim savu un savu bērnu 
attieksmi pret vidi, kurā dzīvo­
jam, varēsim sakopšanai pa­
redzētos līdzekļus izmantot 
daudz lietderīgāk.
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Andrejs Jaunkalns,
domes izpilddirektors

Vārds...

Aktuāli



Ugunsnelaimes
2001.gadā

No 1. janvāra līdz 15. feb- 
uārim reģistrētas 10 laulības 
dzimuši 19 bērni (8 zēni un 
11 meitenes), miruši 23 cilvēki:
Pomazanova Antoņina, Pintāne 
Otīlija, Vaivads Imants, Freiberga 
Milda, Linters Pēteris, Āpsis Ilgo­
nis, Samohina Varvara, Sobo|evs 
Veniamins, Ivdra Malvīne, Pečats 
Armands, Konončuks Moisejs, 
Kuvarins Mihails, Matvejāns Jā­
nis, Silkina Svetlana, Dzimis Uldis, 
Putāne Broņislava, Baumane 
Agra, Dolgihs Igors, Skibickis 
Jevgēnijs, Vilkovs Vjačeslavs, 
Burtniece Valentīna, Šilovs 
Aleksandrs, Ivanova Tamāra.

Diena, ko atcerēties

gaumes. Noslēgumā katrai 
ģimenei tika pasniegta dāvanu 
paciņa. Par to pateicamies at­
balstītājiem un sponsoriem SIA 
“Roga -  Agro”, SIA “Kveits”, SIA 
“Kante” un “Enerģija Shems”.

Dalība tūrisma gada­
tirgū “Balttour 2 0 0 2 "
Ruta llgaža, domes projektu 
koordinatore

Tūrisma gadatirgus “Bait­
tour 2002” Ir viena no lielākajām 
un apmeklētākajām tūrisma iz­
stādēm Latvijā, kurā interesenti 
var iegūt informāciju par 
iespējām ceļot pa Latviju, Baltiju 
un visu pasauli, par viesnīcām, 
atpūtas un Izklaides iespējām.

Jau vairākus gadus Salas­
pils vārdu šajā gadatirgū nes Dau­
gavas muzejs Informējot par muze­
ja piedāvātajām iespējām un pa­
sākumiem gan skolēniem, gan 
pieaugušiem. Šogad Rīgas rajo­
na stendā Daugavas muzejam 
pievienojās Salaspils izstāžu 
zāle. Interesenti varēja saņemt 
Salaspils domes jaunizveidotos 
bukletus. Ķīpsalas izstāžu hallē 
Salaspils vārds Izskanēja ar Sa­
laspils sākumskolas popgrupas 
“Atvasīte” uzstāšanos. Cerams, ka 
izstādē gūtā pieredze un infor­
mācija, sekmēs attīstīt tūrisma 
Iespējas Salaspils teritorijā.

Atnāciet, apskatiet un 
mēģiniet arī paši!
Inta Jansone,
Salaspils izstāžu zāles vadītāja

No 13. februāra līdz 2. 
martam Salaspils izstāžu zālē 
apskatāma dizainera Rūdolfa 
Kristapsona apgaismes ķermeņu 
izstāde “Vasaru gaidot”. Veidot 
gaismas objektus mākslinieku 
pamudinājis ļoti veiksmīgi rea­
lizētais pasūtījums kafejnīcā “Li­
vonija” , kurā viņš veidojis 
interjera detaļas. Nu jau četrus 
gadus R. Kristapsons veido 
īpatnējas lampas un pasniedz 
Ķekavas mākslas skolā dizaine­
ra pamatus. Mākslinieks izmanto 
no jūras izskalotus kociņus, 
gliemežvākus, akmentiņus, audu­
ma fragmentus, papildinot tos ar 
celulozi, sizalu, skelitizētām la­
pām. Savienoti gaumīgos gais­
mas ķermeņos, šie materiāli dzī­
vo otru dzīvi un rada neatkārtoja­
mas sajūtas interjerā.

Izstādē apskatāmi arī sie­
nas dekori un autora noskaņu fo­
togrāfijas. Gaidām jūs izstāžu 
zālē, varbūt variet mēģināt ko 
līdzīgu radīt arī paši.

D ra u g u  k a ru s e lis  
s a g r ie z ie s ...
Anda Āboma, domes sabiedrisko 
attiecību speciāliste

22. februārī kultūras namā 
“Enerģētiķis” notika pirmais Sa­
laspils pilsētas pirmskolas izglī­
tības iestāžu festivāls “Draugu 
karuselis”. Pasākumā piedalījās 
150 bērni no visām Salaspils 
pirmsskolas izglītības Iestādēm. 
Katra iestāde bija sagatavojusi 
divas dziesmas un divas dejas. 
Vairumam bērnu šī bija pirmā uz­
stāšanās uz lielās skatuves. Pro­
tams, vislielākais prieks un gan­
darījums par bērnu dziesmām un 
dejām bija bērnu vecākiem. Pa­
sākums bija izdevies un labi 
apmeklēts. Festivālu rīkoja Salas­
pils pilsētas pirmskolas Izglītības 
iestāde. Anna Kavasa, šīs ie­
stādes vadītāja un idejas autore, 
noslēgumā novēlēja festivālam 
kļūt par ikgadēju tradīciju un 
neiztrūkstošu pilsētas pasākumu.

Sadziedas Senioru 
vokālie ansambļi

23. martā kultūras namā 
“Enerģētiķis” jau otro gadu notika 
senioru vokālo ansambļu sadzi­
edāšanās “Daugav' abas malas”. 
No Zemgales un Vidzemes 
novadiem bija sabraukuši 27 an­
sambļi un katrs izpildīja 2 dzie­
smas -  vienu par brīvi izvēlētu 
tēmu, otru par savu pilsētu vai no­
vadu. Koncertu atklāja Salaspils 
domes priekšsēdētājs J.Putniņš ar 
dziesmu “Salaspilij” (K. Skujenie- 
ka vārdi, V. Pizāna mūzika). K/n 
“Enerģētiķis” režisore Karīna Ma- 
tuseviča pastāstīja, ka šo pasāku­
mu organizē sadarbībā ar Salas­
pils pensionāru kopu un Rīgas ra­
jona pensionāru federāciju, un šī 
Ir viena no retajām iespējām, kur 
senioru ansambļiem satikties un 
sadziedāties. Pasākumu finansiāli 
atbalstīja Tautas partija un Salas­
pils dome. Salaspils senioru vo­
kālā ansambļa “Viktorija” vadītājs 
un komponists V. Pizāns katram 
kolektīvam uzdāvināja krājumu ar 
viņa astoņām dziesmām, kuras, 
iespējams, Salaspilī skanēs nā­
košgad.

Deju kopa “Ūsa Saldū 
gūst publikas atsaucību 
Sarmīte Vulfa,
deju kopas “Ūsa" dalībniece

23.februārī Saldus kultūras 
namā no visas Latvijas bija sa­
braukuši 12 vidējās paaudzes de­
ju kolektīvi, lai cīnītos par Ikgadē­
jo balvu “Salaspils kauss”. Tradī­
cija ir iedibināta Salaspilī un tādēļ 
nes šādu nosaukumu. Kauss ceļo 
līdzi pirmās vietas Ieguvējam, kur 
nākamreiz arī notiek kārtējās sa­
censības. Šogad Saldū “Salaspils 
kausu” ieguva divi kolektīvi - 
“Mārupieši” no Mārupes un 
“Bandava” no Kuldīgas. Salaspi- 
lieši -vidējās paaudzes deju ko­
pa ”Ūsa” ieguva otro vietu. Vis­
labākā balva mūsu dejotājiem bi­
ja publikas skaļie aplausi un žūri­
jas augstais novērtējums par ak- 
tiermeistarību. Māka izdejot deju 
kā stāstu -  šādu uzslavu saņēma 
“Ūsas” dejotāji.

Slimības uzIiesmojums 
Salaspils 1. vidusskolā 
Anda Āboma, domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

2 1 .,22. februārī Salaspils 
1. vidusskolā pēc vairāku skolē­
nu masveida veselības stā­
vokļa pasliktināšanās, epidemi- 
logi veica pārtikas un ūdens par­
augu analīzes, kuros konstatē­
ja paaugstinātu daudzumu zar­
nu nūjiņu baktēriju. Ir aizdomas, 
ka cēlonis skolēnu saslimšanai 
ar akūtu zarnu infekciju ir lieto­
tais uzturs skolas ēdnīcā.

Valsts aģentūras Sabiedrī­
bas veselības aģentūras Rīgas fi­
liāles Profilakses un pretepidēmi- 
jas pasākumu organizēšanas 
sektora vadītāja Tatjanu Ņikono- 
va 26.februārī informēja, ka aģen­
tūras epidemilogi turpina Izmeklēt 
šo gadījumu un galīgie analīžu 
rezultāti vēl nav zināmi. T.Ņiko- 
nova minēja, ka pie ģimenes ār­
sta ar veselības problēmām ko­
pumā griezušies 18 cietušie sko­
lēni. Apzināti vēl 32 saslimušie, 
kuri pēc mediķu palīdzības nav 
griezušies. Lai izzinātu visus Ies­
pējamos infekcijas cēloņus, 
izpēte skolā turpinās.

“SV” informēs lasītājus par 
epidemiologu galējo slēdzienu 
un notikumu attīstības gaitu 15. 
marta Izdevumā. 

ledzīvotāju zināšanai
S a la s p ils  b ib lio tē k ā s  lasām ie  
la ik ra k s ti un žu rn ā li 2 0 0 2 .g a d ā

Izdevuma Salaspils "Avotiņš" Dienvidu Saulkalnes
nosaukums pilsētas

b-ka
b-ka b-ka

D ie n a X X X
D ie n a s  B izn e s s X
D z ie d in ā tā js X
Izg līt īb a  un K u ltū ra X
J a u n ā  A v īze X
L a B A X X X
L a u ku  A v īze X
L a u ku  A v īzes  
te m a tis k ā  a v īze X
M a n a X
N e a tk a r īg ā  R īta A v īze X X
P a v a rd s X
P ra k tis k a is  Latv ie tis X
R īg as  A p riņ ķ a  A v īze X
R īg a s  B alss X
S īru p s X
S p ic ā  A v īze X X
S v ē td ie n a s  Rīts X
V a k a ra  Z iņ a s X
A u to X
B a rb ie ______ X _____
C e ļo tp r ie k s X
D a m b o X.....
D ārzs  un D rava X
D e k o X 
D o n a ld s  D ak s X  X X
D z ie s m u s v ē tk i X
e -P a s a u le X iX
E zis X

X  X
Ie v a X i X
K a p itā ls X
K a ro g s X X
K o p ā X 
K urm ītis X
Latv ijas  A rc h ite k tū ra X
Latv ijas  E k o n o m is ts X
LR S a e im a s  un  
M K  Z iņ o tā js X
LU L a tv ijas  V ē s tu re X X X
L iku m s un T ies īb as X
M a n s  M a za is X
M ā ja , D zīvok lis X
M ā k s la  P lus X
M e d īb a s ,
M a k š ķ e rē š a n a , D a b a X
M is tē rija X
M ū s m ā ja s X X
P e le X
R īg as  Laiks X X
S X X
S a n ta X X X
S ie v ie te i X X
S k o lo tā js X
S tu d ija X
Te rra X
U n a X
V e s e līb a X X X
V id e s  V ē s tis X
Z īlīte X
Z v a ig ž ņ o tā  D e b e s s X
T h e  B altic T im e s X
B u rd a  M o d e n  (kr. v a l.) X
C o o l G irI X
N a tio n a l G e o g ra p h ic X
V e re n a X
A p ryM eH T ы  и  ф aKTы X
Б и з н е с   и  Б а л т и я X
M ac X X
B e c e л ы е  K ap ти н ки X
Д а у г а в а X X
3 a  P y л e м X
З д о р о в ь е X
И с к а т е л ь X X
К р ес ть я н ка  - c  п р и л о ж . X
Л и л и т X
Л ю б л ю X
М и р  И н т е р н е т X
М о д е л и с т  - К о н с тр у кто р X
M y p з и л к a X
H a y кa и  Ж и з н ь X
О б р а з о в а н и е  
и  K a p ь е р а X
П у т е ш е с т в и е  
B o кp yr С в е т а X
Р а б о т н и ц а X
Р а д и о X
Р е к л а м а X
С м е н а X

Iedzīvotāju uzmanībai!
Papildinājums pie iepriekšējā “SV” (15.02. 2002) numurā 
2.lpp. publicētā Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
2001 .g. 24. oktobra izdotā rīkojuma Nr. 160, kas nosaka 
Salaspils pašvaldības teritorijā esošo centralizētu brauca­
mo daļu tīrīšanu.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā 
centralizētu braucamās da|as tīrīšanu visos gada 
periodos veic arī Enerģētiķu ielā.

īsum ā

Anda Āboma, domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas Rīgas rajona brigāde 
informē, ka Salaspilī un tās lauku 
teritorijā 2001.gadā bija 47 
ugunsgrēki. Rīgas rajonā Salas­
pils pēc ugunsgrēku skaita bijusi 
otrā vietā aiz Olaines pagasta (60 
izbraukumi). No šiem 47 uguns­
grēkiem, 8 gadījumos dega dzīvo­
jamās ēkas, 5 -  dzīvokļi, 5 - dārza 
mājas un vasarnīcas, 9 - saimnie­
cības ēkas (cehi, pirtis, šķūņi un fer­
mas), 6 - automašīnas un traktori, 
14 -  citas vietas (meži, būdas utt.). 
Par iemeslu ugunsgrēkiem visbie­
žāk bijusi atklāta uguns (sērkociņi, 
izsmēķi, neuzmanīga rīcība ar ugu­
ni), bojātas krāsnis, īssavienojumi 
un kūlas dedzināšana.

Salaspils 
Dzimtsarakstu 
nodaļa informē

Marija Šenne,
Invalīdu biedrības priekšsēdētāja 

13.februarī divdesmit Sa­
laspils invalīdu biedrības biedri, 
no tiem četri ratiņkrēslos un viņu 
atbalstītāji devās nelielā izbrauku­
mā uz Rīgu. Ekskursijas pirmais 
pieturas punkts bija Zooloģiskais 
dārzs. īpašu sajūsmu izraisīja Tro­
pu māja, kurā varēja uzzināt 
daudz jauna par eksotiskiem dzīv­
niekiem. Nelielais izbraukums 
noslēdzās ar viesnīcas “RevaI 
HoteI Latvija” 26.stāva kafejnīcas 
apmeklējumu. Visi sajūsminājās 
par skaisto Rīgas panorāmu. 
Redzētais braucējus ļoti pozitīvi 
iespaidoja. Viena no braucējiem 
teiktais atmiņā paliks uz ilgu laiku 
“...zini, ka vismaz viena diena ir 
nodzīvota!” Šādi vārdi dod iedve­
smu un spēku strādāt arī turpmāk.

5 v €ču di€nas 
sumināšana Salaspilī
Signe Ozoliņa,
Daudzbērnu ģimeņu biedrības 
“Mārtiņsala” dalībniece

Daudzbērnu ģimeņu bied­
rība “ Mārtiņsala” 2.februārī 
kultūras namā “Rīgava” svinēja 
Sveču dienu. Pasākuma pro­
grammā bija koncerts ar kultūras 
nama kolektīvu uzstāšanos, ku­
ram sekoja audumu apgleznoša­
na. Dalībnieki apstrādāja gan 
audumu, gan T-kreklus. Rezultā­
tā veidojās mazas gleznas, gan 
pasaku un multiplikācijas filmu 
tēlu portreti, gan abstrakti darbi. 
Paralēli notika loku šaušanas sa­
censības. Netrūka arī visdažādā­
kās sveces -  vienkrāsainas un 
krāsainas, dažāda lieluma un for­
mas, kuras veidoja pasākuma 
apmeklētāji. Katru sveču veido­
tāju apsveica, vadoties pēc dar­
ba skaistuma, idejas un vērtētāju



Aktuāli
turpinājums no 1.lpp.

pojumiem var un galvenais - 
grib maksāt, ļauj kompensēt to 
līdzekļu trūkumu, kuru pietrūkst 
veselības aprūpes jomā vecā­
kiem cilvēkiem un cilvēkiem ar 
nelieliem ienākumiem, vien­
laicīgi saglabājot darba vietas 
pašiem mediķiem.

Kā tad īsti ir saimniekoju­
si PU BO Salaspils poliklīnika 
2000. un 2001. gados? Atskaitēs 
redzams, ka iepriekšējos gados 
ir iekrājies 14 000 Ls liels parāds, 
ko galvenokārt veido apkures iz­
devumi, medikamenti, rentge- 
niekārtu un laboratoriju uzturēša­
na. Poliklīnikas ieņēmumi šajos 
gados ir gandrīz divkārt samazi­
nājušies. Atskaitēs poliklīnikas 
kopējais darbinieku skaits ir uz­
rādīts -  85, kaut gan tehniskais 
personāls ir 12 cilvēki, bet 
konkrēti paši medicīnas speciā­
listi (bez ģimenes ārstiem) -  8 
cilvēki. Arī pagājušā gada atse­
višķo mēnešu bilancēs redzam, 
ka katru mēnesi veidojas papil­
dus zaudējumi no dažiem sim­

tiem līdz tūkstotim latu. Kopējā 
aina tiešām ir neiepriecinoša. Ar 
šādām tendencēm tas nozīmētu 
to, ka katru nākošo gadu šādas 
pieprasītās dotācijas apjoms ti­
kai pieaugtu.

Ko Salaspils dome gribē­
tu redzēt tuvākajā nākotnē? 
Pirmkārt jau to, ka iestādi va­
da cilvēks ar konkrētiem un pa­
matotiem plāniem par šīs iestā­
des nākotnes attīstību, kuras 
pamatā ir visu šobrīd potenciā­
lo iespēju izm antošana un 
aktīva darbība savu pakalpoju­
mu reklamēšanā, kā arī papla­
šināšanā. Otrkārt, lai lielākā 
daļa Salaspils iedzīvotāji bei­
dzot pamana to, ka tāda iestā­
de viņu pilsētā tiešām eksistē. 
Ņemot vērā Rīgas tuvuma spe­
cifiku, jāsaprot, ka lielākā daļa 
iedzīvotāju atgriežas no darba 
Rīgā tikai vakarpusē, poliklīni­
kas pakalpojumus viņi varētu 
izmantot tikai tad, ja tās darba 
laiks būtu p ieskaņots šo 
c ilvēku iespējām. Vai tas 
šobrīd tiek darīts, vai tās pa­
kalpojumi ir plaši pieejami arī

sestdienās? Treškārt -  jau pie­
minētais SIA modelis -  lai po­
liklīnikas pakalpojumu klāstā 
būtu pieejami arī tādi, kurus 
varētu un gribētu izm antot 
cilvēki, kas rūpējas par savas 
veselības uzturēšanu un piln­
veidošanu, un par to ir ar mie­
ru arī maksāt. Un ceturtkārt -  
lai poliklīnika kā iestāde kļūst 
par vidi, kura ir labvēlīga jaunu 
pakalpojumu radīšanā. Lai būtu 
pamats cerēt, ka kvalificētiem 
Rīgas speciālistiem būtu iz­
devīgi braukt un piedāvāt sa­
vus pakalpojumus tieši Salas­
pils iedzīvotājiem , nevis 
iedzīvotājiem doties uz Rīgu.

Tāpēc mēs gribētu uz­
klausīt un apkopot Salaspils 
iedzīvotāju domas par to, kādu 
jūs vēlētos redzēt savu poliklīni­
ku, kādus pakalpojumus jūs ta­
jā gribētu sagaidīt. Savus iero­
sinājumus jūs varat sūtīt Salas­
pils domei vai arī zvanīt pa te­
lefonu 7981008. 

(Materiāls sagatavots pēc G.
Āvas iesniegtajiem PU BO 

Salaspils poliklīnika darbības rezultātiem)

Iedzīvotāju zināšanai
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes deputātu pieņemšanas laiki

Sabiedriskā kārtība

Pašvaldības policijas darbs 
janvārī un februārī

Dzintars Strožs,
Salaspils pašvaldības 

policijas priekšsēdētājs

2002.gada janvāra 
mēnesī Salaspils pašvaldības 
policijas darbinieki apsargājuši 
175 objektus, aizturējuši un no­
gādājuši Salaspils Valsts poli­
cijā 28 personas, sastādījuši 
60 administratīvos protokolus. 
Saņemti pavisam 212 izsau­
kumi uz kuriem izbraukuši: 
Salaspils Valsts policija - 45 
Salaspils pašvaldības 
operatīvais centrs - 134 

Līdz š. g. 21. februārim 
policija izbraukusi uz 94 izsau­

kumiem, aizturētas un nogā­
dātas Salaspils Valsts polici­
jā 36 personas, sastādīti 63 
administratīvie protokoli par 
Salaspils pašvaldības salsto­
šo noteikumu, tai skaitā suņu 
un kaķu turēšanas noteikumu 
neievērošanu, iekasētas so­
da naudas pārkāpuma izdarī­
šanas vietā 30,- Ls. Atklātas 
3 vietas, kurās neatļautā vie­
tā tirgo alkoholiskos dzērie­
nus un tabakas izstrādāju­
mus. Izņemti 17,5 litri alko­

holisko dzērienu, 945 paciņas 
tabakas izstrādājumu. 

Pašvaldības policijas 
pieņemšanas laiki:

Aconē, korp. 3, 1.st.:
Pirmdienās
no 19.00 līdz 20.00
Ceturtdienās
no 19.00 līdz 20.00

Saulkalnē, māja Nr. 30, 1.st. 
Piektdienās no 18.00 līdz 20.00

Diskusija par Salaspils 
poliklīniku turpinās
Anda Āboma, domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspils pilsētas ar lau­
ku teritoriju domes 30.janvāra 
pieņemtais lēmums pārveidot 
PU BO “Salaspils poliklīnika” 
par SIA “Salaspils poliklīnika” 
poliklīnikā strādājošo ārstu vidū 
izsaucis ne mazums debates 
un bažas par poliklīnikas un sa­
vu nākotni. Lai kaut nedaudz 
kliedētu ārstu neziņu un at­
bildētu uz viņu jautājumiem, 
Salaspils domes deputāti un 
pieaicinātie domes speciālisti -  
juriste, finansu da|as vadītāja, 
tikās ar poliklīnikas vadību un 
ārstiem piektdien, 15. februārī.

Viens no sarunas mēr­
ķiem bija informēt poliklīnikas 
ārstus par atšķirībām starp bez- 
peļņas organizāciju un Sa­
biedrību ar ierobežotu atbildību 
(SIA), un kāpēc izvēlēta tieši 
SIA kā uzņēmējdarbības forma.

Poliklīnikas vadība pār­
meta deputātiem, ka domes lē­
mums pieņemts sasteigti, bez 
īpašas konsultēšanās ar spe­
ciālistiem un poliklīnikas perso­
nālu. Iespējams, taču šī jautā­
juma apspriešana ilga gandrīz 
gadu, regulāri informējot par to 
poliklīnikas vadību. SIA BDO 
“ Invest Rīga” finansu un vadī­
bas audita ziņojums, domes 
speciālistu pārbaudes, iedzīvo­
tāju aptaujas rezultāti aplieci­
na, ka Salaspils poliklīnikas or­

ganizētais darbs nav pietieko­
ši labs un steidzami jāveic 
būtiski uzlabojumi. Līdz ar to 
domes lēmums ir pamatots un 
savlaicīgs.

Ārsti raizējas, kā pār­
maiņas skars iedzīvotājus un, 
jo īpaši mazturīgos Salaspils 
iedzīvotājus. Mediķi saņēma 
atb ild i, ka iedzīvotājiem jā ­
saņem kvalitatīvāki ārstniecī­
bas pakalpojumi, un pacienta 
nodeva pie ģimenes ārsta (0,50 
Ls) saglabāsies. Ģimenes ār­
sti tiek finansēti no Slimokases, 
nevis no pacienta iemaksām. 
Tika kliedēts arī ārstu maldīgais 
uzskats, ka poliklīnikai kļūstot 
par SIA, pacienta nodeva būs 
0,50 Ls + 18% PVN. Atgādi­
nāšu, ka medicīnas pakalpoju­
mi neapliekas ar pievienotās 
vērtības nodokli.

Neizpratni ārstu vidū iz­
raisīja arī jautājums, kā po­
liklīnika var gūt peļņu? Poliklīni­
kas vadītājam Ir jādomā par tel­
pu racionālāku izmantošanu, 
sniegto pakalpojumu klāsta 
pilnveidošanu, savu pakalpoju­
mu reklamēšanu Salaspils 
iedzīvotāju vidū utt.

Jādomā, ka tuvāko 
mēnešu laikā Salaspils poliklīni­
kas vīzija kļūs skaidrāka. “SV” 
lasītājus pastāvīgi informēs par 
jaunumiem šajā jautājumā.

Pirmā banka piedāvā norēķinu kartes latos, dolāros un eiro. 
Izmantojiet norēķinu karšu priekšrocības:

•  saņ em t aizņēm um us dažādām  vajadzībām ;
•  uz karti pārskaitīt algu;

•  norēķināties par kom unālajiem  pakalpojum iem , izm antojot 
 m aksājum u sistēm u O ptipay (tikai 5  santīm i).

Jaunums - SMS īsziņa Jau pēc dažām minūtēm informēs par veiktajiem 
norēķiniem un kartē ieskaitīto naudu.

Plašāku informāciju laipni sniegsim pa tālruni 7 9 4 3 7 0 4  vai Salaspilī, Rīgas ielā 30 .

RAIMONDS ČUDARS
Latvijas Zemnieku savienība

katra mēneša 3. pirmdiena
18.30-20.00

Domes deputātu 
zālē

VILNIS GRĪVIŅŠ
Tautas partija

pirmdienās 11.00-13.00
14.00- 19.00 

ceturtdienās 9.00-13.00
14.00- 18.00

Domes 302.kab.

RUDĪTE ĶIKUSTE
Latvijas Zemnieku savienība

katra mēneša 1.; 3.pirmdiena
18.00-20.00

K/n “Enerģētiķis”

ĒRIKS MIĶELSONS
Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija

katra mēneša 1 3.pirmdiena
18.00-20.00

K/n “Rīgava”

SILVIJA PIVORE
Māras zeme

ceturtdienās 8.00-10.00 Pirmskolas izglītības 
iestāde “Saime”

JURIS PUTNIŅŠ
Māras zeme

ceturtdienās 9.00-13.00 
14.00-18.00

Domes 301.kab.

ZOJA RIMŠA
Apvienība “Tēvzemei un 
Brīvībai"/LNNK

pirmdienās 11.00-13.00
14.00- 19.00 

ceturtdienās 9.00-13.00
14.00- 18.00

Domes 202.kab.

MIHAILS ROGALS
Latvijas Demokrātiskā partija

katra mēneša pēdējā pirmdiena
18.00-20.00

K/n “Enerģētiķis”

VALDIS CIRCENIS
Latvijas Zemnieku savienība

katra mēneša pēdējā ceturtdiena
16.00-18.00

K/n “Rīgava”

VISVALDIS VASARIETIS
Māras zeme

katru dienu 7.40-9.00 
citos laikos, iepriekš vienojoties 
pa tālr.9217262

Salaspils sociālās 
aprūpes mājā

GENĀDIJS VOLODINS
Latvijas Demokrātiskā partija

katra mēneša 3.pirmdiena
18.00-20.00

K/n “Enerģētiķis”



Kas? Kur ? Kad?
no 1. līdz 15. martam

K/ n "Enerģētiķis"
□  1.03. plkst. 18.00 Seminārs par jaunā­

kā vecuma bērnu apmācību pēc 
N.l.Zaiceva, M. Mantesori metodes.

□  2.03. plkst. 16.00 konkurss jauniešiem 
POP-IELA. Plkst. 18.00 diskotēka

□  3.03. plkst. 17.00 kinofilma “Perlharbo- 
ra”. Cena 0,70 Ls un 0,50 Ls.

□  9.03. plkst. 14.00 Koncerts -  dejo deju 
kolektīvi no kultūras centra “Ritums”.

□  9.03. plkst. 19.00 Atpūtas vakars 
“Veltījums Tev...”Biļešu cena 3 Ls.

□  10.03. plkst. 17.00 Kinofilma “Doktors 
Dūlitls -2 ” . Cena 0,70 Ls un 0,50 Ls.

□  14.03. plkst. 15.00 Reģionālais teātra 
sporta turnīrs.

□  15.03. plkst. 19.00 Ansambļu “Fantāzija” 
jubilejas koncertuzvedums “Ceļojums 
multfilmu pasaulē”. Biļešu cena 0,50 Ls.

Salaspils izstāžu zāle
□  no 3.03. līdz 23.03. Gunta Rukmaņa 

gleznas.

K/n "Rīgava"
□  1.03. plkst. 18.30 Salaspils 1. vidus­

skolas Žetonu vakars.
□  2.03. plkst. 12.00 Mazo vokālistu kon­

kurss “Salaspils cālis 2002” .
□  9.03. pīkst. 19.00 Ģimeņu kluba “Sa­

skaņa” sarīkojums.
□  10.03. plkst. 12.00 LMA horeogrāfijas 

nodaļas audzēknes Rudītes Podnieces 
diplomdarbs -  deju uzvedums “Ronja 
-  laupītāja meita”.

□  15.03. plkst. 12.00 Jauno dāmu klubiņa 
tikšanās

Salaspils sporta komplekss
□  7.03. pīkst. 18.30 Pilsētas sacensības 

dambretē
□  14.03.plkst. 18.30 Pilsētas sacensības 

šahā
□  Basketbola turnīri notiek ceturtdienās 

plkst. 20.00, sestdienās plkst. 15.00
Salaspils mūzikas un 
mākslas skola
□  no 1.03. līdz 21.03. mākslas nodaļas 

audzēkņu Renātes Pomeres un 
Aleksandra Čudara darbu Izstāde (1. 
stāvā); Viktora Kangera (Vācija, 
Minstere) fotogrāfiju izstāde (2. stāvā).

Daugavas muzejs
□  Līdz 1.04. Zentas Loginas darbu izstāde 

“Kosmiskie loki” .

Salaspils pilsētas 
bibliotēka
□  no 28.02. dzejniekam A. Skalbēm -  80;
□  No 1.03. “Noskaņu un krāsu meistars”- 

gleznotājam Vilhelmam Purvītim-130;
□  No 6.03. literatūrzinātniecei Janīnai 

Kursītel-50;
□  No 8.03. basketbola leģendai Uļjanai 

Semjonovai-50;
□  No 15.03. Aktieris no “Franču grupas”- 

Miervaldim Ozoliņam-80;
□  Marta aktualitāte -  tematiskā izstāde 

“Valodas gads turpinās”.

Bērnu un Jauniešu 
bibliotēka "Avotiņš"
□  No 27.02. Latviešu gleznotājam un grā­

matu ilustratoram Kārlim Sūniņam -  95;
□  No 3.03. Latviešu ainavas dižmeista- 

ram V. Purvītim -  130;
□  No 13.03. “ Ieskaties, izvēlies, studē!”- 

informatīvie materiāli no 8. Starptautis­
kās Izstādes “Skola 2002” .

Saulkalnes bibliotēka
□  No 4.03. -  “Cilvēks ar grāmatu rokā”- A. 

Skalbēm- 80;
□  “Jaunumi”- grāmatu izstāde un jaunā­

kās literatūras apskats.

Sludinājumi un reklāma Dažādi

Piedāvā darbu 
Firma meklē noliktavas strādnieku, 
nepieciešamas iemaņas darbā ar mo- 
torzāģi.
Tālr.7312455
Mūsu gadu vecā meitiņa meklē mīļu, 
Inteliģentu latviešu kundzi, ar kuru ko­
pā gaidīt mammu no darba. 
Tālr.7944720
Piedāvā darbu pārdevējam un strād­
niekam.
Tālr.6434252

Pērk
Trušus un sienu. 
Tālr.6880550, Lauris
1-2 istabu dzīvokli ar visām ērtībām 
Salaspilī. Starpniekus lūdz netraucēt. 
Tālr.9259379

Pārdod 
3-istabu dzīvokli Salaspilī bijušās ag­
rofirmas teritorijā. Kopējā platība 73,4 
m2, ierakstīts zemesgrāmatā. Dārgi. 
Tālr.9478328; 6377998
1-istabas dzīvokli 9/1 Salaspilī, Ene­
rģētiķu ielā.
Tālr.7940825

Kāzu kleitu.44.-46. izmērs, augums 
1,70m, svārki uz stīpām, garām pie­
durknēm. Lēti.
Tālr.7947573
Steidzami pusi mājas Ikšķilē. 
Tālr.7591896
Jaunu muzikālo centru, var noformēt 
arī uz līzingu.
Tālr.7944010, 9814094

Pakalpojumi 
Veicam dzīvokļu kapitālos un 
kosmētiskos remontus. Kvalitāti ga­
rantējam.
Tālr. 9712685, Normunds
Kārtridžu uzpildīšana faksiem, printe­
riem, kseroksiem par 5-7 Ls. 
Mob.tālr.9547550, mājās 7944693

Restaurē mīkstās mēbeles.
Tālr. 7944878, mob.tālr.9221307

lU “SATER” remontē ledusskapjus 
klienta dzīves vai darba vietā. Cenas 
mērenas, ar garantiju.
Tālr.7277275, mob.9299768

Televizoru remonts. 
Arnolds, tālr.7941104

Pakalpojumi
Mēbeļu, dažādu mantu un kravu pār­
vadājumi ar a/m Ford Transit. Braucie­
ni uz Lietuvu, 8 vietas, lēti. Tālr.9630738

Izgatavoju granīta pieminekļus, kapu 
apmales.
Tālr.6434252

Izgatavo virtuves un koridora iekārtas, 
skapjus, pēc pasūtījuma. Liela krāsu 
gamma, dizains pēc pasūtītāja vēlmēm. 
Piegāde, uzstādīšana un garantija. Di­
zainera pakalpojumi bez maksas, 
Tālr.7946351. 7946184, 9259526

Meklē darbu
Datoroperatore (33) meklē patstāvīgu 
darbu. Godīga, kārtību garantē, bez 
kaitīgiem Ieradumiem. Izskatīšu visus 
piedāvājumus.
Mob.tālr.9823666

M aina
1-istabas privatizētu dzīvokli (30m2) 
Saulkalnē uz 2-3-istabu dzīvokli pos­
mā Salaspils-Rīga.
Tālr.7948087

2-istabu dzīvokli jaunā mājā (53m2, 
2.stāvs, lodžija) uz mazāku 2-istabu 
dzīvokli 9.stāvā,
Tālr.7946661

Mājas “Mazruduši” Aizkraukles rajonā, 
Kokneses pagastā (5 km no Kokneses 
centra, 6 Istabas) pret dzīvokli Salaspilī 
(3-4-5 istabas). Varbūt parāds. Izskatī­
šu visus piedāvājumus.
Tel. 7941926.

Izīrē
Vienistabas dzīvokli HES rajona cen­
trā. Lu dmila
Tālr. 9585941 no plkst.10.00-18.00 

7942791 pēc plkst.20.00
Ī r ē
2 vai 3-istabu dzīvokli, vēlams bez 
mēbelēm.
Tālr.9194466

1-istabas dzīvokli Salaspilī uz ilgstošu 
laiku.
Tālr.9205071

Pateicība
Salaspils Daudzbērnu ģimeņu biedrība 
“Mārtiņsala” izsaka pateicību SIA “DGS” 
par sniegto finansiālo atbalstu 100 Ls 
apmērā. Atvainojamies par kļūdainu fir­
mas nosaukuma publicēšanu 25. jan­
vāra “SV” numurā.

Veterinārārsts N.Masaļskis veic dzīvnieku veterinār­
medicīnisko aprūpi pie klientiem mājas vizītēs.
Darba dienās no plkst. 9.00-18.00
Plānoto vizīšu pieteikšana no plkst. 8.00-9.00
Tālr7946472, mob.9213019 
e-pasts: vetaarsts@dr.lv

Piedāvāju aukles vai mājsaimnieces pakalpojumus. 
Runāju latviešu un krievu valodā.
Tālr.7948881, 7435105

Lūdzam Interesantus līdz 2002.gada 
15.aprīlim iesniegt Salaspils pilsētas 
domes Administratīvajā daļā pieteiku­
mus Bērnu un jauniešu (7-17 g.) vasa­
ras nometņu organizēšanai, izmanto­
jot Salaspils pašvaldībai piešķirto Inte­
rešu izglītības finansējumu. Nometnes 
organizētājam papildus iesniegt no­
metņu vadītāja sertifikātu.

Uzmanību
lauksaimniekiem!
Domes speciāliste - konsultants darbā 
ar zemniekiem informē, ka Priekuļu se­
lekcijas un Izmēģinājuma stacijā vēl 
iespējams iegādāties sēklas kartupeļus 
“Borodinskij rozovij” , “Madara”, “Bete” , 
“Unde” . Cenas robežās no 0,20 līdz 
0,25.Ls/ kg.

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju do­
me lūdz Ludvigu Šurkusu ierasties līdz 
š.g.17. martam domē, 312 kabinetā, 
pirmdienās vai ceturtdienās Iedzīvotā­
ju pieņemšanas laikos.

NACIONĀ LAJĀ 
BOTĀNISKAJĀ DĀRZĀ
Salaspilī lekciju cikls dārzkopjiem, 
jaunsaimniekiem, studentiem un 
pārējiem interesentiem 
m artā
6.03.2002. plkst.16.00

Amerikas lielogu dzērvenes, 
kazeņu šķirnes un to hibrīdi. 
(Dr.biol. A.Ripa)

13.03.2002. plkst.16.00
Kultivētās melleņu ģints zilo ogu 
sugas (kultūrmellenes, augstās zi­
lenes), avenes. (Dr.biol.A. Ripa)

20.03.2002. plkst.16.00
Smiltsērkšķi, brūklenes, irbenes. 
(Asist.B.Audriņa)

27.03.2002. plkst.16.00
Aktinīdijas, sausserži, vīnogas, 
apiņi, zemenes

(Dr.biol.A.Ripa, asist.LSarja) 
Aprīlī lekcijas turpināsies, tālrunis 
informācijai 7945454, mob.6775234.

S tarp tau tiskā  
iepazīšanās aģentūra
“ BIMA” aicina pieteikties vientuļas 
sievietes Iepazīšanās nolūkos.
Tālr.7946620, 7245232, 6775012

A tras ta
dzīvokļa atslēga pie Vītolu Ielas Nr.6 
mājas uz ceļa. Zvanīt Aivaram pa tālr. 
7941144, mob.tel. 9451138

Jaunākās un modernākās tendences floristikā!
Tiekamies 2. martā plkst. 10.00 Salaspils izstāžu zālē.
Gaidīsim visus ar un bez zināšanām floristikā un valodas 

ierobežojumiem
Nodarbības vada Silvija Zinčenko. Tel. 9210273

Svētdien 3.03.2002 plkst. 12.00
LSDSP organizē tikšanos 
ar Salaspils iedzīvotājiem 

kultūras namā " R īg a v a "
Gaidīsim!

DIGITS Ltd.

Salaspi l ī
Datori

Datoru komplektējošās daļas 

Aksesuāri 

Serviss

 Salaspils filiāle:
Adrese : Skolas 7 [otrais stāvs] 

 Tālrunis; 7216163
Darba laiks : 10:00 -19:00 
Svētdienās slēgts

© Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome
Līvzemes Iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.

Atbildīgā par izdevurna 
sagatavošanu Anda Āboma 
Tālrunis 7981030. fakss 7981032, 
e-pasts: anda@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem  
domē, 303.kab. Tālr. 7981011

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu Izdevumam -  2000 eks. 
Krievu izdevumam -  1000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

Vēstis

mailto:vetaarsts@dr.lv
mailto:anda@salaspils.lv

